— 1 —

关于公布 2024 年度长宁区科学技术委员会
科研项目验收结果的通知

区内各相关医疗卫生单位：

长宁区科学技术委员会委托长宁区卫生健康委员会于 2024

年 6 月组织有关专家对 2023 年 12 月到期和延期结题的区科学技

术委员会立项科研项目进行了结题验收。本次共有 55 个科研项目

参加验收。经评审，52 个项目予以结题，3 个项目延期结题。现

将项目验收结果公布如下（见附件）。根据财政相关规定，各项

目承担单位应及时完成项目经费结算，并按要求上缴结余经费。

特此通知。

附件：2024 年度区科学技术委员会科研项目验收结果表

长宁区科学技术委员会

2024年 8月 13日

— 2 —

附件：

2024 年度区科学技术委员会科研项目验收结果表

项目编号 项目单位 项目名称 负责人 结论

CNKW2020Z02 上海市光华中西医结合医院 Lnc-ISTN1-2 在类风湿关节炎免疫微环境调控中的机制研究 岳涛 予以结题

CNKW2020Z03 长宁区天山中医医院 互动式头针结合低频重复经颅磁刺激对脑梗死后手功能康复疗效观察 周翠侠 予以结题

CNKW2020Z04 长宁区妇幼保健院 剪切波弹性成像： 建立宫颈癌早期诊断的保守型及积极性诊断标准 张会萍 予以结题

CNKW2020Z05 长宁区精神卫生中心 基于近红外光谱成像技术研究家庭治疗对青少年抑郁症的疗效及脑机制 陈玄玄 予以结题

CNKW2020Y01 上海市同仁医院 多重载药水凝胶续惯释放治疗骨缺损的研究 唐国柯 予以结题

CNKW2020Y02 上海市同仁医院 基于 XGBoost 机器学习算法的围术期出血风险预测模型研究 徐丽玲 予以结题

CNKW2020Y03 上海市同仁医院
基于CT三维重建术前规划在胸腔镜精准切除直径小于或等于2厘米肺磨

玻璃结节中的应用研究
郭清奎 予以结题

CNKW2020Y04 上海市同仁医院 基于代谢组学与转录组学联合分析研究脓毒症相关性脑病的发病机制 黄琼 予以结题

— 3 —

CNKW2020Y05 上海市同仁医院 基于时间分辨免疫荧光技术的高敏病原体检测试剂盒的临床验证 盛慧明 予以结题

CNKW2020Y06 上海市同仁医院 一个功能未知的多肽 CRY-14 在缺血性心脏病中的作用与机制研究 徐仲卿 予以结题

CNKW2020Y07 上海市同仁医院
小分子多肽 CBDP3 在新生儿缺血缺氧性脑病中抑制神经细胞凋亡的作用

与机制研究
孙青 予以结题

CNKW2020Y08 上海市同仁医院
靶向核仁素的AS1411功能化核酸适体载药系统的构建及应用于肾上皮癌

的治疗研究
张旦欢 予以结题

CNKW2020Y09 上海市同仁医院 肺超声调整干体重对血液透析患者血压及左心功能的影响 李丰琴 予以结题

CNKW2020Y10 上海市同仁医院 下颌第三磨牙拔除后第二磨牙临床保护新策略：新型骨修复方案的探究 孙守福 予以结题

CNKW2020Y11 上海市同仁医院 前列腺内支架取出并行经尿道前列腺剜除术的策略研究 钱海宁 予以结题

CNKW2020Y12 上海市同仁医院 磷脂酰丝氨酸改善大鼠围术期认知功能障碍的研究 钱刚 予以结题

CNKW2020Y13 上海市同仁医院
一个功能未知的 lncRNA:CTD-3247F14.2调控食管支架置入后再狭窄的分

子机制研究
翁莉 予以结题

CNKW2020Y15 上海市同仁医院
孔源性视网膜脱离动物模型的建立及可降解医用高分子材料巩膜外垫压

行视网膜复位的实验研究
蒋炎云 予以结题

CNKW2020Y16 上海市同仁医院 老年患者围手术期快速康复循证护理实践 乐美妮 予以结题

CNKW2020Y17 上海市光华中西医结合医院 四妙丸调控高尿酸血症大鼠小肠 Abcg2 表达与尿酸水平的相关性研究 戴号 予以结题

— 4 —

CNKW2020Y18 上海市光华中西医结合医院 真实临床背景下膝骨关节炎中西医现状调查 姜婷 予以结题

CNKW2020Y19 上海市光华中西医结合医院 益气养阴活血方治疗类风湿关节炎合并肺间质病变的临床研究 唐小蓉 予以结题

CNKW2020Y20 上海市光华中西医结合医院
中药联合大剂量艾司奥美拉唑和阿莫西林二联方案治疗HP感染的临床研

究
江伟骏 予以结题

CNKW2020Y21 上海市光华中西医结合医院 消渴方加减治疗阴虚热盛型 2 型糖尿病的临床研究 马丹军 予以结题

CNKW2020Y22 上海市光华中西医结合医院
基于超声弹性成像技术探讨“筋柔则骨正”理论在电针治疗腰椎间盘突出

症的应用与疗效研究
梁永瑛 予以结题

CNKW2020Y23 上海市光华中西医结合医院 基于多模态 MRI 研究推拿治疗膝关节骨关节炎镇痛作用的脑中枢机制 解骏 予以结题

CNKW2020Y24 长宁区天山中医医院
通窍散结方中药超声雾化鼻腔吸入治疗儿童腺样体肥大引起的 OSAHS 有

效性临床观察
陈婕 予以结题

CNKW2020Y25 长宁区天山中医医院 体外冲击波联合三色膏治疗跟痛症的临床研究 暴洁 予以结题

CNKW2020Y26 长宁区天山中医医院 加味柴胡龙牡汤干预犬咬伤患者焦虑抑郁状态的临床研究 陈浩 予以结题

CNKW2020Y27 长宁区天山中医医院 风池穴“温通针法”治疗周围性面瘫的脑功能成像分析 虞莉青 予以结题

CNKW2020Y29 长宁区妇幼保健院 lnc RNA DLEU1 在子宫内膜腺癌组织中的表达及作用机制研究 杨玲 予以结题

CNKW2020Y30 长宁区妇幼保健院 基于药物治疗管理实践（MTM）预防产褥期 VTE 的抗凝研究 周慧 予以结题

— 5 —

CNKW2020Y31 长宁区妇幼保健院 0~3 岁的高危儿言语语言能力筛查和干预研究 夏彬 予以结题

CNKW2020Y33 长宁区精神卫生中心 精神分裂症患者复发再住院的生存分析 陶华 予以结题

CNKW2020Y34 长宁区精神卫生中心 针灸治疗躯体化障碍的事件相关脑电位和 Quisi 实验研究 刘占文 予以结题

CNKW2020Y36 长宁区疾病预防控制中心 基于“一网统管”的重点传染病预警预测管理的可视化分析 何晓定 予以结题

CNKW2020Y37 长宁区疾病预防控制中心 长宁区社区居民慢阻肺筛查干预管理模式探索 张磊 予以结题

CNKW2020Y38 长宁区疾病预防控制中心 长宁区结核高危人群结核潜伏感染现况和干预研究 张霞 予以结题

CNKW2020Y39 长宁区疾病预防控制中心 糖尿病前期人群手机 App 精准干预模式的研究 姜玉 予以结题

CNKW2020Y40 华阳街道社区卫生服务中心 环跳穴不同针刺深度对腰椎间盘突出症的临床研究 郑敏 予以结题

CNKW2020Y43 新华街道社区卫生服务中心 中药足浴联合穴位按摩治疗 0 级糖尿病足的临床研究 何大平 予以结题

CNKW2020Y44 虹桥街道社区卫生服务中心 桥本平治疗桥本甲状腺炎的临床观察 姜宏军 予以结题

CNKW2020Y46 周家桥街道社区卫生服务中心 经颅磁刺激对脑梗死患者轻度认知障碍改善的临床研究 杨凯 予以结题

CNKW2020Y47 周家桥街道社区卫生服务中心 互联网+家庭医生签约对社区儿科服务效果评价 王雯雯 予以结题

— 6 —

CNKW2020Y48 北新泾街道社区卫生服务中心 长护险受照料者心理压力现状调查与提升策略研究 徐泰 予以结题

CNKW2020Y49 北新泾街道社区卫生服务中心 基于正光穴的医院家庭联合防控少儿近视的临床对照研究 薛金刚 予以结题

CNKW2020Y50 天山路街道社区卫生服务中心
“新型胃癌筛查评分系统”在社区-综合医院分级诊疗的胃癌高危人群中

的价值评价
贾晔 予以结题

CNKW2020Y51 程家桥街道社区卫生服务中心 安宁疗护中心在分级诊疗中转诊模式的实践探索 茅燕芬 予以结题

CNKW2020Y52 程家桥街道社区卫生服务中心 叙事医学视角下临终患者生命意义的研究与探索 吴冰 予以结题

CNKW2020Y54 新泾镇社区卫生服务中心 手指精细动作训练箱对患者手功能恢复的影响 许加云 予以结题

CNKW2020Y55 海军特色医学中心 MiR-146a 对白念珠菌活化后 I 型干扰素信号通路作用机制研究 黄元兰 予以结题

CNKW2020Y58 上海普瑞眼科医院
多区正向光学离焦眼镜与角膜塑形镜用于青少年儿童近视控制效果的临

床观察
闫妍 予以结题

CNKW2020Z01 上海市同仁医院 细胞制备一体机制备 CART19 的临床前研究 刘立根 延期结题

CNKW2020Y41 江苏街道社区卫生服务中心 心肌梗塞患者社区康复模式 季一薇 延期结题

CNKW2020Y53 新泾镇社区卫生服务中心 两种评价标准用于评估家庭血压监测中时期血压控制情况的比较研究 朱晓健 延期结题

	关于公布2024年度长宁区科学技术委员会
	科研项目验收结果的通知
	2024年度区科学技术委员会科研项目验收结果表